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Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Ukazanie trudności komunikacyjnych osób z autystycznego spektrum zaburzeń. Uświadomienie studentom w jaki sposób trudności komunikacyjne ograniczają funkcjonowanie 
osób ze spektrum zaburzeń autystycznych. Przedstawienie alternatywnych i wspomagających metod komunikacji stosowanych w pracy z osobami z autystycznego spektrum 
zaburzeń. Dokonanie charakterystyki systemów porozumiewania się oraz wskazanie praktycznych sposobów na ich wprowadzanie. 

Wymagania wstępne
Brak wymagań wstępnych

Zakres tematyczny
ĆWICZENIA:

Analiza trudnościami w porozumiewaniu się osób ze spectrum autyzmu. Umiejętności prelingwalne i ich znaczenie dla rozwoju funkcji komunikacyjnych. Ocena umiejętności 
komunikacyjnych osób ze spektrum zaburzeń autystycznych.  AAC, a rozwój mowy funkcjonalnej u osób ze spectrum autyzmu. Systemy porozumiewania się, znaki w 
komunikacji alternatywnej i wspomagającej oraz wprowadzanie ich u osób z autystycznego spectrum zaburzeń. 

Metody kształcenia
Ćwiczenia: dyskusja, pokaz, metoda projektu, ćwiczenie praktyczne  

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna i rozumie zmiany rozwojowe w cyklu życia człowieka, szczególnie te związane z rozwojem 
mowy i komunikacji. Student zna i rozumie ograniczenia komunikacyjne osób ze spektrum zaburzeń 
autystycznych 

EA_W02 praca pisemna Ćwiczenia

Student potrafi odpowiednio dobrać zasady, metody, treści, formy, środki zajęć edukacyjnych i 
rewalidacyjnych dla osób ze spektrum zaburzeń autystycznych, w których są odpowiednio stosowane 
alternatywne i wspomagające środki komunikacji

EA_U03 praca pisemna Ćwiczenia

Student potrafi wykorzystać wiedzę, aby rozpoznać oraz opisać sytuację rodzinną, edukacyjną i 
społeczną osób ze spektrum zaburzeń autystycznych, a na bazie diagnozy umiejętności 
komunikacyjnych i społecznych zaplanować proces wprowadzania komunikacji alternatywnej i 
wspomagającej

EA_U02 praca pisemna Ćwiczenia

Student jest gotów do zachowania się w sposób profesjonalny, przestrzegania zasad etyki zawodowej w 
relacjach z osobami ze spektrum zaburzeń autystycznych, ich rodzicami oraz współpracownikami w 
miejscu pracy, a także rozumie jak ważna jest możliwość komunikowania się z otoczeniem społecznym 

EA_K03 praca pisemna Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
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